HỘI ĐÒNG NHẢN DÂN
HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/NQ-HĐND A Lưới, ngày 07 thảng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2021

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN HUYỆN A LƯỚI
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015;
Luật Sửa đoi, ho sung một so điều của Luật Tô chức chính phủ và Luật Tô chức
chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngán sách nhà nước ngày 25 thủng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/20ỉ6/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điểu của Luật ngân sách nhà nước;
Sau khi nghe ủv ban nhân dân huyện hảo cảo quyết toán ngân sách huvện

năm 2021; háo cảo tham tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và
ỷ kiến thảo luận của các đại biêu.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách huyện năm 2021 với một số

chỉ tiêu chính sau:
1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 841.821.878.707 đồng

Trong đó:
a) Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh hưởng: 137.521.087.162 đồng
b) Ngân sách huyện, xã hưởng: 704.300.791.545 đồng
(gồm cả thu bô sung của ngân sách cắp trên cho ngân sách cấp dưới và kết

dư ngân sách năm trước).
2. Tổng thu ngân sách huyện:
Trong đó:
a) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
b) Thu chuyển nguồn năm trước:
c) Thu kết dư ngân sách năm trước:
d) Thu tại địa bàn huyện hưởng:
3. Tổng thu ngân sách xã, thị trấn:
Trong đó:
a) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
b) Thu chuyên nguồn năm trước:
c) Thu kết dư ngân sách năm trước:
d) Thu tại địa bàn xã, thị trấn hưởng:

568.740.031.758 đồng

476.315.787.272 đồng
69.271.916.780 đồng

28.000.000 đồng
23.124.327.706 đồng

135.560.759.787 đồng

122.349.214.750 đồng
3.182.934.145 đồng
5.709.153.321 đồng
3.337.457.571 đồng

2

704.020.791.545 đồng

568.460.031.758 đồng

3. Tống chi ngân sách:
(gôm cả chỉ hô sung cho ngân sách cấp dưới).
a) Chi ngân sách cắp huyện:
Trong đó:

- Chi chuyên nguôn sang năm sau:
- Trả nợ ngủn sách cảp tính

b) Chi ngân sách cấp xă, thị trấn:
Trong đó:

- Chi chuyến nguồn sang năm sau:
- Trả ngân sách cấp huyện:

4. Két dư ngân sách:
Kêt dư ngân sách câp huyện:

74.831.605.436 đồng
1.869.243.930 đồng

135.560.759.787 đồng

10.627.143.402 đồng
297.583.100 đồng
280.000. 000 đồng
280.000. 000 đồng

(cỏ các phụ biêu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Thống nhất chuyên toàn bộ kêt dư ngân sách huyện năm 2021 vào thu ngân

sách huyện năm 2022 để chi theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.
Thường trực Hội dồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm

chí đạo việc chuyển nguồn chi ngân sách sang năm sau đế tiếp tục chi cho các
nhiệm vụ và hạch toán quyêt toán vào ngân sách năm sau; xử lý kêt dư ngân sách
đúng theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân
dân, các Tô đại biêu và các Đại biêu Hội đông nhân dân huyện phối hợp với Ban
Thường trực Ưỷ ban Mặt trận Tô quốc Việt Nam huyện và các thành viên tăng
cường giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nghị quyết theo chức năng, nhiệm
vụ được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện A Lưới khóa XII, kỳ họp
thứ 4 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội
đồng nhân dân huyện biếu quyết thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBNDtỉnh;
- Sở Tài chính, Sở KH và ĐT;
- Sơ Tư pháp, Trung tâm công báo tỉnh;
- Thường vụ Huyện uỷ;
- TT.HĐND, UBND huyện;
- UBMTTỌVN huyện;
- Các vị dại biểu HĐND huyện;
- Các piiòng, ban, đoàn thể cấp huyện;
- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- VP: LĐ và các CV;
- Lưu: VT, LT^ HỒ Đàm Giang

Phụ lục 01
. . . . .  ,  .

Ễ 9 t ' # ^ t T O Á N  NGÂN SÁCH ĐỊA PHUƠNG NĂM 2021
ếí ỈĐND ngày ùXỉháng 7 nám 2022 cua Hội đồng nhản dân huyện A Lưới)

1 T  II

-------------------------------------------------------------- ----------------------- I--------------
" ' VcT^úTl^xaĩv!.?//—, ^T_ . X —Ị X Chi NS

Phần thu
— : — T 3Tong số Thu NS xã Phần chi Tổng s ố

Chi NS cấp
huyện

Chi NS xã

1 o 3" 4 5 6 7 8

Tổng s ố  thu 704.300.791.545 568.740.031.758 135.560.759.787 Tông sô chi 704.020.791.545 568.460.031.758 135.560.759.787

A Tông sô thu cân đôi
ngân sách

704.300.791.545 568.740.031.758 135.560.759.787 A Tông sô chi cân đôi ngân
sách

704.020.791.545 568.460.031.758 135.560.759.787

1 Các khoản thu NSĐP
hương 100%

12.596.388.842 10.090.812.590 2.505.576.252 1 C hi đầu tư p h á t triên 12.595.564.481 12.238.958.481 3 5 6 .6 0 6 .0 0 0

I 2 Các khoản  thu phân
Ị ch ia  theo  tỷ lệ %

14.847.396.435 13.033.515.116 1.813.881.319 2 Chi trả n ợ  lãi. phí tiên  vay - Ị

1 3 T hu từ  quỸ dự  trữ  tài
1 ch ính

- 3 Chi th ư ờ n g  xuyên 481.450.436.446 357.171.009.161 :2-.:79.427.285 !

! 4  Thu kết dư  năm  trước 5.737.153.321 2 8 .0 0 0 .0 0 0 5.709.153.32 ỉ 4 Chi bô sung quỹ dự trù' tài chính - - -

I 5 T hu chuyên nguồn  t ừ

năm  trư ớ c  sang
72.454.850.925 69.271.916.780 3.182.934.145 5 Chi bô sung cho ngân sách cấp dưới 122.349.214.750 122.349.214.750

Ị

■
________________________

ó Thu v iện  trợ - 6 Chi chuyển nguồn sang năm sau 85.458.748.838 74.831.605.436 10.627.143.402

7 T hu bô sung  từ  ngân  1 _
sách câp trên

476.315.787.272 122.349.214.750 7 Chi n ộ p  n g ân  sách  câp  trên 2.166 .827 .030 1.869.243.930 2 9 7 .5 8 3 .1 0 0

Tr.đó: - Bó su n g  cân đổ; ngân sách  1 353.530.343.439 278.520.834.439 75.009.509.000

- BỒ sung  có m uc Ị 245.134.658.583 197.794.952.833 47.339.705.750 __________________ i
1 -  K ết d ư  n g â n  sác h  n ăm  280 .0 0 0 .0 0 0 2 8 0 .0 0 0 .0 0 0 -

ị B Vay cua n g â n  sách cấp tinh (chi tiết theo mục đích
vay và nguồn vay)

B Chi trả nọ' gôc (chi tiêt
từng nguồn trà nọ gốc) 1

~}U=

Phụ lục 02

QUYẾT TOÁN THU NSNN, VAY NSĐP NĂM 2021
(Phụ lục kèm theo Nghị quvểt sỏ 'NQ-HĐND ngày ũf-tháng 7 năm 2022 của Hội đổng nhân dãn huyện A Lưới)

STT Nội dung

Dụ toán năm
Quyết toán

năm

Phân chia theo từng cấp ngân sách
So sánh

OT/DT ( % )

Cấp trên
giao

HĐND
quyết định

Thu NS
TVV

Thu NS cấp
tỉnh

Thu NS cấp
huvện

Thu NS xã
Cấp
trên
giao

HĐND
quyết
định

A B 1 2 O W 4 V K 5 H 4 5 6 ! 7 <8 M 3 ) ( 9 M 3 ) :

TỒNG SỐ (A+B+O D+E) 453.084.000.1)00 453.084.000.000 841.821.878.707 5.478.680.999 132.042.406.163 568.740.031.758 135.560.759.787 185,8 185,8

A THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 22.825.000.000 22.825.000.000 162.798.045.409 5.478.680.999 130.173.162.233 22.826.744.606 4.319.457.571 713,2 713.2

1 Thu nội đ ịa  k h ô n g  kề dầu thô 22.825.000.000 22.825.000.000 162.625.714.033 5.478.680.999 130.173.162.233 22.654.413.230 4.319.457.571

1
T h u  từ  k h u  v ự c  doanh  n g h iệ p  d o  nhả

n ư ớ c g iữ  va i trò ch ủ  đạo
:.500.000.000 1.500.000.000 ! 2".416.272.577 - 127.416.272.577 - 8.494.47 8 .4 9 4 .4

Ị ] T h u  từ  k h u  v ự c  d oan h  n g h iệ p  d o  n h à

n ư ớ c  g iữ  v a i trò ch u  đ ạo  T ru n g  ư ơ n g
i .500.000.000 '..500.000.000 '■’“ 4:6 7~'> 577 - 127.416.272.577 - - 8.494.4 8 .4 9 4 .4

- T h u ê  g iá  trị uia tăng 55.687.535.045 55.687.535.045

1 - T h u ê  thu  nhận  doanh  n g h iệ p 18.273.488.294 18.273.488.294

- T h u ế  tài n g u y ên 53.455.249.238 53.455.249.238

Trong đỏ: Thuê tài nguyên dầu, khí _

1.2
T h u  từ  k hu  v ụ c  doanh n g h iệ p  d o  nhà

n ư ớ c  g iừ  v a i trò ch u  d ạo  đ ịa  p h ư ơ n g
- - - - -

2
T h u  lừ  k hu  v ự c  doanh  n g h iệ p  c ó  v ỏ n

đ â u  tư  n ư ớ c  n g o à i
- - - - - - -

o T h u  từ  k hu  v ự c  k inh  tê n g o à i q u ố c 11.500.000.000 11.500.000 000 14.847.396.435 - - 13.033.515.116 1.813.881.319 129,1 129,1

- T h u ê  g iá  trị g ia  tăng 13.176.680.728 1 1.362.799.409 1.813.881.319

- T h u ế  th u  nhập  doanh  n g h iệ p 947.609.548 947.609.548 0

- T h u ế  tà i n g u y ên 723.106 159 723.106.159 -

4 T h u ê  thu  n hập  cá  nhân 1.000.000.000 1.000.000.000 1.426.111.828 - 554.146.250 871.965.578 142,6 142,6

5 T h u ê  b ả o  v ệ  m ô i trư ờn g - - - - - - -

Trong đỏ: - Thu từ hàng hỏa nhập -

- Thu từ hàng hóa sản xuât trong nước - ______

-1

STT Nội dung

Dự toán năm
Quyết toán

năm

Phân chia theo từng câp ngân sách
So sánh

OT/DT (%)

Cấp trên
giao

HĐND
quyết định

Thu NS
TW

Thu NS cấp
tỉnh

Thu NS cấp
huyện

Thu NS xã
Cấp
trên
giao

HĐND
quyết
định

A B 1 2 (3 W 4 )+ (5 )+ 4 5 6 7/ (8 )= (3 ) ( 9 M 3 ) :
16 | L ệ  p h í trư ớ c bạ 3.000.000.000 3.000.000.000 5.062.929.725 - 4.936.156.524 126.773.201 168.8 168.8

7 C á c lo ạ i p h í, lệ  phí 800.000.000 800.000.000 1.178.601.515 338.782.635 161.829.406 429.117.474 248.872.000 147.3 147.3

Bao gồm: - Thu Phí, lệ phỉ trung ương - - 340.782.635 338.782.635 2.000.000
- Thu phi, lệ phỉ tình 7.928.100 7.928.100
- Thu phỉ, lệ phí huyện - 829.890.780 151.901.306 429.117.474 248.872.000
- Thu phi, lệ phí xã -

8 C á c khoan thu  vê nhà. đát 2.625.000.000 2.625.000.000 3.403.109.303 - 104.563.979 2.361.836.506 936.708.818 129.6 129.6 ;
Thuế sư dụng đát nông nghiệp -

- Thuế sư dụng đát phi nông nghiệp -
- Thu tiền thuê đất, mặt nước 125.000 000 ! /25.000 000 Ị41.244.472 104.563.9~9 21.970.368 ỉ 4 . ' Ị 0.125 113.0 113.0 Ị
- Thu liứn sư dụng đát 2.500.000.001 i ! 2 500.000.000 3.261.864.831 2.339.866. ỉ38 921.998.693

-
Thu liên cho thuê vù hán nhà ơ thuộc

sơ hữu nhà nước
-

- Thu do cơ quan, tô chức, dơn vị
thuộc địa phưong quan lý

- - -

9
T hu từ  hoạt động  xô sô k iên  th iế t (kê

ca xô số điện toán)
- 1

10 T hu liền  câp  quyền khai thác kh o án g
san. vùng  trờ i, vùng biêu

400.000.000 400.000.000 6.450.236.952 4.273.733.100 2.155.760.271 20.743 .581 - 1.612.6 1.612.6 1

1 10.] j'hu liên cáp quyên  khai thác k h o án g 400.000.000 4OO.OO0.000 344.903.952 - 324.160.371 2 0 .7 4 3 .5 8 1

Trong dó: - Giavphép do Trung ương
cáp

-

- G 'tay phép do ủ y  han nhân dán cap
tinh cap

400.000 000 400.000 000 344.903.952 324.160.371 20.743.581

10.2 Thu tiền  câp quyên khai thác v ù n g  biển - - - - - - -
Trong đó: - Giây phép do Trung ương

cấp - -

- Giầy phép do Ưy han nhún dân cap
tinh cáp

-

STT Nội dung

Dụ toán năm
*

Quyết toán
năm

Phán chia theo từng cấp ngân sách
So sánh

OT/DT (%  )—

Cấp trên
giao

HĐND
quyết định

Thu NS
TW

Thu NS cấp
tỉnh

Thu NS cấp
huyện

Thu NS xã
Cấp
trên
giao

HĐND
quyết
định

! A B 1 9
Z r ( ' 3 'K 4 > + ( 5 ) + 4 5 6 n/ ( 8 W 3 ) ( 9 M 3 ) :

10.3
T h u  tiên  cap  q u v ê n  khai th ác  tài

n g u y ê n  k hác c ò n  lạ i
- - 6.105.333.000 4.273.733.100 1.831.599.900 - -

Trong đó: - Giây phép do Trung ương
cáp - 6.105 333.000 4 2 73.733. ì00 1.831.599.900

- Giây phép do Uy han nhún dân cáp
tỉnh cắp

-

11 T h u  k hác n g â n  sách 2.OOÍ).000.000 2.000.000.000 2.841.055.698 8 6 6 .1 6 5 .2 6 4 3 3 4 . 7 3 6 .0 0 0 1.318.897.779 3 2 1 .2 5 6 .6 5 5 142.1 142 .1  Ị

Trong đó: - Thu chênh lệch ty giá
ngoại tệ

.

_____________________ ,

- Thu tiên phạt 916.008.131 742.129.131 169.000.000 2 . 000.000 2.879.000
-  Phai vi phạm hành chỉnh trong

lĩnh vực giao thông
486.335.825 486.335.825

■ ■

-  Phạt vi phạm hành chính do ngành
thuế thực hiện

114.593.306 114.593.306

-  Thu phạt khác 3 15.tr 9.000 141.2ti0.000 169.000.000 2.000.000 2.879.000
- Thu tịch thu 108.551.000 108.551.000
- Thu hôi các khoan chi năm trước 706.218.147 706.218.147
- Thu tiền hán hàng hóa vật lư dự trừ -

1
- Thu liên cho time, hán lài san nhà

nước
415.383.400 165. 736.000 249.64~.4aa

- Lãi thu từ tiền tham gia góp vốn cua
nhà nước

-

- Thu khác còn lại 694 895.020 15.485.133 361.032.232 318.377.655

12
T hu từ  quỹ  đ â t công  ích và thu hoa lợi

công sản khác
- - -

13
Thu hòi v ố n , lợi nhuận, lợi nhuận  sau

thuê, chênh lêch  thu chi cùa N H N N
-

11 Thu về dầu th ô - -
_

- - - -

1 111 Thu cân  đ ố i  từ  h o ạ t  động nhập k h â u - - i - - - -

5

STT Nội dung

Dự toán năm
Quvết toán

năm

Phân chia theo từng cấp ngân sách
So sánh

QT/DT (%)

Cấp trên
giao

HĐND
quyết định

Thu NS
TW

Thu NS cấp
tỉnh

Thu NS cấp
huyện

Thu NS xã
Cấp
trên
giao

HĐM)
quyết
định

A B 1 2 (3M 4H Í5H 4 5 6 7 (8W 3) (9M 3):
IV Thu Viện trợ -

1 V Các khoản huy động, đóng góp - - 172.331.376 - - 172.331.376 -

1
C ác khoản  huy động  đóng  góp  xây

dự ng  c ơ  sơ hạ tâng
-

2 C ác khoản  huy  động  đỏng  góp khác - 172.331.376 172.331.376 1

VI
Thu hôi các khoản vay của nhà nước

và thu từ quỹ dự trữ tài chính
- _ - - -

VII Tạm thu ngân sách

B
VAY CUA NGĂN SÁCH NH A

NƯỚC
- - - - - _

I Yav trong nưỏ'c - - - - - -
II Vav ngoài nước -

III Tạm vay của ngân sách nhà nưóc -

c THI' CHUYÊN GIAO NGÂN SÁCH 430.259.000.000 430.259.000.001) 600.831.829.052 1.869.243.930 476.613.370.372 122.349.214.750 139,6 139,6 '

I Thu bô sung từ ngân sách c ấ p  trên 430.259.000.000 430.259.000.000 598.665.002.022 - 476.315.787.272 122.349.214.750 139,1 139,1 1

1 B ô sung  cân  đỏi 27S 82S.G0C 000 278 829.0; 353.530.343.439 278.520.834.439 75.009.509.000 126.8 126,8 ị
I 9 B ỏ sung  cỏ m ục tiêu ‘ ‘ £ "Ư) 0Arv 245.134.658.583 * - 197.794.952.833 47.339.705.750 161.9 161.9 1

j -?./
Bô sung có mục tiêu hãng ngìtôn vón

trong nước
151 43ả.). 000. ‘.m 1514 iO.'MO'.lOO 245 134 n r  '94 .952  S33 4 '  3 3 9  '95 '5.9 Ì 6 Ì ,  9 !  6 ! .  V 1

2 2
Bó sung củ mục tiêu hãng nguún vón

ngoài nước
II Thu từ ngân sách câp đuổi nôp lên 2.166.827.030 1.869.243.930 297.583.100

D THU CHUYẾN NGUỒN 72.454.850.925 69.271.916.780 3.182.934.145

E THU KÉT DƯ NGÂN SÁCH 5.737.153.321 28.000.000 5.709.153.321

—

6
Phụ lục 03

QƯYÉT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯONG NĂM 2021

(Phụ lục kèm theo Nghị quyết số ty/NO-HĐND ngày ộỊtkảng  7 năm 2022 của Hội đóng nhân dán huyện A Lưới)
____________________________ Đơn vị: Đóng

STT Nội dung chi

Dụ toán năm Quyết toán năm
So sánh

QT/DT(%)

Cấp trên giao
HĐND quyết

định
Tổng số Chi

NSĐP
Chi NS cấp

huyện
Chi NS xã

Cấp
trên
giao

HĐND
quyết
định

A B 1 2 (3)=(4)+(5)+(6) 5 6 (7)=(3):(1) (8)=(3):(2) ị

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH 449.484.000.000 449.484.000.000 704.020.791.545 568.460.031.758 135.560.759.787 156.6 156,6

i 1 Chi đẩu tư phát triên 1.200.000.000 1.200.000.000 12.595.564.481 12.238.958.481 3 5 6 .6 0 6 .0 0 0 1.049,6 1.049,6 ị

1
Chi đầu tư phát triền  cho  chương trình, dự
án theo lĩnh vực

1.200.000.000 1.200.000.000 12.595.564.481 12.238.958.481 3 5 6 .6 0 6 .0 0 0 1049,6 10 4 9 ,6 1

ị 1.1 C hi quốc phone ■ 0 0
1.2 C hi an n in h  và trật tụ  an  toàn  x ã  hội - 0 0

1.3 C hi G iáo dục - dào lạo  và đạv n sh ề 845.157.600 845.157.600 -

ỉ .4 C hi K hoa học và công  nghệ - 0 0
1.5 C hi Y tê. dân sô và g ia  đ ình - 0 0

1.6 C hi V ăn hóa thông tin 197.815.000 197.815.000 -

1.7 C hi Phát thanh , truvền  h ình , th ô n e  tấn - 0 0
1.8 C hi Thê dục thẻ thao - 0 0
1.9 C hi Bao vệ mỏi trường - 0 0 1

1.10 C hi các hoạt độ n e  k in h  lê 1.200.000.000 2 0 0 .0 0 0 .000 11.552.59:.881 ] 1.195.985.881 3 56.(>06.000 962 .7

1 . 1 1
C hi hoạt động  cua các  cơ  qu an  qu án  K nhà
nư ớc , đảng, đoàn thể

-

2
Chi đâu tư và hỗ trọ' vốn cho các doanh
nghiệp hoat đông công

-

3 Chi đáu tư phát triển khác 800.000.000 800 .0 0 0 .0 0 0 - 0,0 0.0
II Chi trả no' lãi vav theo quv đinh -

III Chi thường xu> ên 447.484.000.000 447.484.000.000 481.450.436.446 357.171.009.161 124.279.427.285 107,6 107,6
2.1 Chi quốc phòng 5.186.826.600 8.729.855.657 4 .8 3 2 .7 4 2 .0 0 0 3.897.113.657 168.3

2.2 C hi an n inh  v à  trật tự  an  to àn  xà hội Ị 1.639.213.000 3.438.336.560 2 .6 5 9 .6 4 0 .0 0 0 7 7 8 .6 9 6 .5 6 0 2 09 ,8

STT

1

Nội dung chi

Dự toán năm Quyết toán năm
So sánh

QT/DT(%)

Cấp trên giao
HĐND quyết

định
Tồng số Chi

NSĐP
Chi NS cấp

huyện
Chi NS xã

Cấp
trên
giao

HĐND
quyết
định

A B 1 ■>í. (3)=(4)+(5)+(6) 5 6 (7)=(3):(1) (S)=(3):(2)

2.3 Chi Giáo dục - đào tạo  va d ạy  nghê 240.000.000.000 246.278.228.000 246.335.901.939 245.670.887.239 6 6 5 .0 1 4 .7 0 0 102.6 100,0

2.4 Chi K h o a  học và công nghệ - - 0 0

2.5 Chi Y tê , d ân  sô và g ia  đ ình 335 .600 .000 2.516.738.000 - 2.516.738.000 749.9

2.6 Chi Văn hóa thông tin 2.496.900.000 2.638.466.800 194.826 .800 2.443.640.000 105,7

2.7 Chi P hát thanh , truvên h ìn h , th ông  tấn 1.446.080.000 1.323.742.846 293 .7 2 0 .9 0 0 1.030.021.946 91,5

2.8 Chi T hê dục thẻ thao 7 49 .140 .000 4 4 6 .2 6 5 .7 5 0 185.846 .000 2 6 0 .4 1 9 .7 5 0 59,6

1 9 Chi B ao  vê m ôi trường 5.700.000.000 4.685.756.000 3.597.567.383 3 .597 .567 .383 - 76.8

! 2 .10 Chi các hoạt động kinh tê 21.207.321.000 37.945.011.658 32.193.953.100 5.751.058.558 178.9

Chi h o ạ t đ ộ n g  của các c ơ  qu an  q uan  K nhả
nước. đang , đoàn thê

137.812.426.400 151.364.509.084 49.031.104.970 ]02.333.404.i !4
_______ _____

109.8

r n r Chi Bảo đ ảm  xã hội 15.S44.558.000 21.732.679.769 17.129.359.769 4- CN © 1.4 © o o o 137.2

2.13 Chi khác 201.784.000.000 9.801.951.000 1.381.361.000 1 .381 .361 .000 - 0.7 14.1

1 IV Chi bô sung qu\ dự trữ tài chính -

V Chi chuvcn nguôn 85.458.748.838 74.831.605.436 10.627.143.402

ị B
CHI B ở SI NG CHO NGÂN SÁCH CẤP
DƯỚI

- 122.349.214.750 122.349.214.750

1 Bô sung  cân đôi - 75.009.509.000 75.009.509.000

Bô su n g  có  m ục tiêu - - 47.339.705.750 47.339.705.750 -

1
Tr. ưó: - Bủng HỊỉìión vón íroníỊ mrớc -1~.339. ~(>5. ~5<> 4'. 339. ~OỈ. ~50

- Bủn ự ngnôn vón ngoài nước -
c CHI NỎP NGÂN SÁCH CÁP TRÊN Ị 2.166.827.030 1.869.243.930 297.583.100

TONG SỐ (A+B+C) 449.484.000.000 449.484.000.000 704.020.791.545 568.460.031.758 135.560.759.787 156,6 156,6